Gmina Komorniki

ul Stawna 1, 62-052 Komorniki


ZP.271.3.2022
Komorniki, 14 grudnia 2022 r.

Komorniki, 17 lutego 2022 roku

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Chomęcicach”.
Działając zgodnie z treścią art. 38 ustęp 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami oraz modyfikacjami.
Pytanie 1
Dot. projektu Umowy (zał. nr 8 do SWZ) – 

Prosimy o wykreślenie z zapisów umowy par. 7 ust. 11. Wykonawca nie ma prawa dokonywać zmian w projekcie, zmiany wprowadza Zamawiający. Wykonawca wykonuje prace na podstawie dokumentacji projektowej udostępnionej do postępowania przetargowego na podstawie, której dokonał wyceny.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, zmienia zapisy par. 7 ust. 11 Projektowanych postanowień umowy (zał. nr 8 do SWZ) w następujący sposób: 

„Wykonawca nie jest uprawniony do dokonywania zmian w dokumentacji projektowej, chyba że otrzyma pisemną zgodę projektanta i Zamawiającego.”

Pytanie 2

Dot. projektu Umowy (zał. nr 8 do SWZ) – par. 8 ust. 2

Prosimy o wykreślenie z zapisów umowy par. 8 ust. 2. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody zawinione przez Wykonawcę nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane przez osoby trzecie niebędące oddelegowane przez Wykonawcę do wykonywania prac na placu budowy.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, zmienia zapisy par. 8 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy (zał. nr 8 do SWZ) w następujący sposób: 

„Wykonawca na zasadach określonych w art. 471 k.c. ponosi wyłączną odpowiedzialność za wszelkie szkody będące następstwem niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu Umowy, które to szkody Wykonawca zobowiązuje się pokryć w pełnej wysokości.”

Pytanie 3

Dot. projektu Umowy (zał. nr 8 do SWZ) – par. 9 ust. 2

Prosimy o wykreślenie z zapisów umowy par. 9 ust. 2.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów par. 9 ust. 2 Projektowanych postanowień  Umowy (zał. nr 8 do SWZ).

Pytanie 4

Dot. projektu Umowy (zał. nr 8 do SWZ) – par. 10 ust. 1

Prosimy o zmniejszenie ostatniej części wynagrodzenia z 25% na 10 % oraz odpowiednie zwiększenie wartości wynagrodzenia wypłacanego w częściach z 75% na 90%.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów par. 10 ust. 1 Projektowanych postanowień  Umowy (zał. nr 8 do SWZ).

Pytanie 5

Dot. projektu Umowy (zał. nr 8 do SWZ) – par. 13 ust. 7

Prosimy o wykreślenie z zapisów umowy par. 9 ust. 2.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów par. 13 ust. 7 Projektowanych postanowień  Umowy (zał. nr 8 do SWZ).

Pytanie 6
Dot. projektu Umowy (zał. nr 8 do SWZ) – par. 15 ust. 2 pkt. 1) 2) 3)

Wnosimy o zmianę wysokości kar umownych, kara w obecnym wymiarze są rażąco wysokie:

„1) za pierwsze 30 dni zwłoki: 0,01% wartości netto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki;

2) za następne 60 dni zwłoki: 0,02% wartości netto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki;

3) za każdy następny dzień: 0,03% wartości netto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki.”

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, zmienia zapisy par. 15 ust. 2 pkt 1) 2) 3) Projektowanych postanowień umowy (zał. nr 8 do SWZ) w następujący sposób:  
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za niedotrzymanie terminów w wykonaniu przedmiotu Umowy określonych w §4 ust. 1 niniejszej umowy w wysokości:

1) za pierwsze 30 dni zwłoki: 0,01% wartości netto przedmiotu umowy za każdy dzień   
     zwłoki;

2) za następne 60 dni zwłoki: 0,02% wartości netto przedmiotu umowy za każdy dzień 
     zwłoki;

3) za każdy następny dzień: 0,03% wartości netto przedmiotu umowy za każdy dzień 
     zwłoki.”
Pytanie 7
Dot. projektu Umowy (zał. nr 8 do SWZ) – par. 15 ust. 3

Wnosimy o zmianę wysokości kar umownych, kara w obecnym wymiarze są rażąco wysokie:

„1) braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy lub dalszym podwykonawcom w wysokości 0,1% wartości netto tego wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki;

2) za każde nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany w wysokości 500,00 zł;

3) za każde nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany w wysokości 500,00 zł za każdy przypadek;

4) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych podczas realizacji zamówienia zgodnie z § 12 umowy lub w okresie rękojmi i gwarancji zgodnie z § 13 umowy - w wysokości 1000,00 zł (słownie złotych: dziesięć tysięcy złotych 00/100);

5) braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty w wysokości 3 % wartości netto wynagrodzenia podwykonawcy wynikającego z umowy o podwykonawstwo”
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów par. 15 ust. 3 Projektowanych postanowień  Umowy (zał. nr 8 do SWZ).
Pytanie 8
Dot. projektu Umowy (zał. nr 8 do SWZ) – par. 16 ust. 2 pkt. 2)

Prosimy o zmian ę zapisów par. 16 ust. 2 pkt. 2) na: „2) Wykonawca przerwał realizację robót bez uzasadnionej przyczyny i przerwa trwa dłużej niż jeden miesiąc”

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, zmienia zapisy par. 16 ust. 2 pkt 2) Projektowanych postanowień umowy (zał. nr 8 do SWZ) w następujący sposób:  

„Wykonawca przerwał realizację robót bez uzasadnionej przyczyny i przerwa trwa dłużej niż jeden miesiąc;”
Pytanie 9

Dot. projektu Umowy (zał. nr 8 do SWZ) – par. 16 ust. 2 pkt. 4)

Prosimy o zmian ę zapisów par. 16 ust. 2 pkt. 4) na: „4) jeżeli stan zaawansowania robót powoduje, że nie jest możliwe wykonanie zamówienia w ustalonym terminie.”
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów par. 16 ust. 2 pkt 4) Projektowanych postanowień  Umowy (zał. nr 8 do SWZ).

Pytanie 10

Dot. projektu Umowy (zał. nr 8 do SWZ) – par. 16 ust. 3

Prosimy o wykreślenie z zapisów umowy par. 16 ust. 3.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów par. 16 ust. 3 Projektowanych postanowień  Umowy (zał. nr 8 do SWZ).

Pytanie 11

Dot. projektu Umowy (zał. nr 8 do SWZ) – par. 17 ust. 16 pkt. b)

Prosimy o zmianę zapisów umowy par. 17 ust. 16 pkt. b) na: „b) wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji po upływie 180 dni od dnia upływu terminu składania ofert w postępowaniu, które doprowadziło do zawarcia niniejszej umowy, gdy wartość zmiany cen ww. materiałów przekroczy 5% w stosunku do stawek przyjętych przez Wykonawcę w kosztorysie, stanowiącym załącznik nr 2 do umowy”.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, zmienia zapisy par. 17 ust.16 pkt b) Projektowanych postanowień umowy (zał. nr 8 do SWZ) w następujący sposób:  

„wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji po upływie 180 dni od dnia upływu terminu składania ofert w postępowaniu, które doprowadziło do zawarcia niniejszej umowy, gdy wartość zmiany cen ww. materiałów w tym okresie przekroczy 6% w stosunku do stawek przyjętych przez Wykonawcę w kosztorysie, stanowiącym załącznik nr 2 do umowy i utrzyma się przez okres 2 kolejnych miesięcy poprzedzających termin początkowy waloryzacji”
Pytanie 12
W związku z trudnościami w otrzymaniu ofert na urządzenia i materiały branży sanitarnej i elektrycznej oraz powyższymi pytaniami w celu rzetelnego przygotowania oferty prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 02.03.2022r.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 5, 6  i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych przesuwa termin składania ofert na dzień 2 marca 2022 roku, w związku z czym,

a) zmienia się zapis rozdziału III ust. 2 SWZ następująco:

Termin złożenia oferty: ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć do dnia 2 marca  2022 roku do godz. 9.00.
b) zmienia się zapis rozdziału III ustęp 3 pkt.1) SWZ następująco:

Otwarcie ofert nastąpi dnia 2 marca 2022 r. o godz. 9:30. poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie platformazakupowa.pl ofert pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/komorniki
c) zmienia się zapis rozdziału III ust. 5 pkt. 1) SWZ następująco:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 31 marca 2022 roku.
d) zmienia się zapis rozdziału XIII ust. 3 SWZ następująco:
Wadium musi obejmować pełen okres związania ofertą tj. do dnia 31 marca 2022 roku.
Ponadto, Zamawiający działając na podstawie art. 286  ust. 1 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje zapisy Projektowanych postanowień umowy (zał. nr 8 do SWZ) w następujący sposób: 
par. 4 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy (zał. nr 8 do SWZ) otrzymuje brzmienie::

  „Z chwilą protokolarnego przejęcia terenu budowy na Wykonawcę przechodzą wszelkie ryzyka związane ze szkodami na tym terenie do czasu podpisania przez Strony bez zastrzeżeń w zakresie wad istotnych protokołu odbioru technicznego.”
     par. 4 ust. 6 Projektowanych postanowień umowy (zał. nr 8 do SWZ) w następujący sposób:

„Za datę wykonania przedmiotu Umowy uznaje się dzień podpisania przez Strony bez zastrzeżeń w zakresie wad istotnych protokołu odbioru końcowego robót.”

W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 8 do SWZ.
Wszyscy Wykonawcy
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